令和６年４月1 1日

長江中学校保護者の皆様

尾道市立長江中学校

校 長   播磨  寛宗

スマートフォンアプリ「コドモン」の利用方法及び電話対応について

  平素より本校の教育実践にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

  尾道市教育委員会では、学校とご家庭を結ぶ連絡方法として、スマートフォンアプリ「コドモ

ン」を導入しており、長江中学校でも「コドモン」で欠席連絡をお願いしております。また、今年

度より文書配信等を行う予定です。

なお、運用にあたってのルールを下記のとおりといたします。ご協力よろしくお願いいたしま

す。

また、電話対応時間を次の通りとさせていただきます。ご協力お願いいたします。

記

 ＜学校への連絡方法・時間＞

（１）欠席等のご連絡は朝８時２０分までに「コドモン」を利用して送信ください。

その後の変更、急を要するご連絡は、今まで通り「電話」でお願いいたします。

電話対応時間は、７時４０分～１８時３０分の間とさせていただきます。ご了解ください。

【電話番号】（０８４８）３７－３９７１

（２）土日、祝日の部活動については、部活動開始３０分前までに、「コドモン」を利用して欠

席連絡をしてください。